

Biurow Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański... Przepłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł... Z przesyłką pocztową w państwie austriackim...

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o 8 rano.

Reklamy w rubryce Nadesłane 20 ct. od wiersza.

„Polacy pruscy”

Lwów 20. września.

Pod powyższym tytułem zamieszcza wychodząca w Wroclawiu Deutsche Revue w wrześniowym swym numerze artykuł...

„Roztrwoniliśmy — pisze — wiele czasu i sił na to, by zgermanizować Polaków...”

Tu dowodzi autor, że od czasów anckijskich do r. 1830 stosunek Polaków do rządu pruskiego był przyjaznym...

Do zupełnego rozłam przyszło wskazało dopiero po r. 1846. W czasie powstania styczniowego pokładano...

Jak widzimy, przeocza autor artykułu zupełnie, że obrady sejmowe z lat ostatnich mogą co najwyżej uchodzić za dowód...

„Do tego dojdzie możemy, skoro rząd pruski dostarczy dla uczni i pomysłowego rozwoju...”

W nawiązaniu do przewodniej tej swej myśli radzi autor, aby rząd wolał ianina polskiego...

Ubolewając nad tem, iż służba wojskowa Polaków nie przynosi rządowi żadnych owoców...

„Naszem zadaniem niechaj więc będzie, Polaków do niemieczyny nie zniwalać...”

„Na tej drodze możemy tylko powoli dojść do pewnych postępów...”

Jakkolwiek nie na wszystkie rozumowania autora artykułu w Deutsche Revue...

List pasterski o synodzie ruskim.

Metropolita gr. kat. ks. arcybiskup Sembratowicz wydat w sprawie synodu ruskiego list pasterski...

„Chociaż św. kościół katolicki, widząc i uznając jej korzyści...”

Kongres pokoju posiadają całą naszą sympatię — powiada rzymski Moniteur...

Kongres ten będzie dla nas pożądanym. Zapści ci wsz lka demonstracja dla sprawy Leona XIII...

Stanisławowie, Przewielebnych kanoników metropolitalnego konsystorza...

„Prosimo Was, najprzewielebniejsi bracia w Chrystusie...”

W dalszym ciągu swego listu pasterskiego metropolita zarządza odmawianie modlitw...

Kongres pokoju w Rzymie

Kongresy pokoju posiadają całą naszą sympatię — powiada rzymski Moniteur...

Kongres ten będzie dla nas pożądanym. Zapści ci wsz lka demonstracja dla sprawy Leona XIII...

Kongres ten będzie dla nas pożądanym. Zapści ci wsz lka demonstracja dla sprawy Leona XIII...

zanie kwestji papieskiej stanowi jedynę wyjście, jest pokojem, równowagą...

Taka mowa byłaby jedynie naturalną i logiczną. Ale pan Bonghi z swym wytwornym taktem...

Witamym zatem kongres ten z zadowoleniem. Przed 1870 rokiem Włochy liberalne...

Tyle Moniteur de Rome. Jakkolwiek nie podobna zgodzić się z wielu wnioskami...

Uroczystość równika.

W swych „listach z podróży“ opisuje H. Sienkiewicz uroczystość równika w sposób następujący:

Zaloga czyniła przygotowania na uroczystość równika. Obchodzi się ją, jadąc tylko z półkuli północnej na południową...

W dniu, w którym mieliśmy przejechać równik, twarze wszystkich majątków od rana wrywały zadowolenie...

Na czele jego postępował Neptun z trójzębem, w złotej, papierowej koronie...

Zabawa ta polegała na tem, że sadzano kolejno podróżnyh na ławeczce pod wanną...

Wielki wyjazd. Wzrost siana z pola. Gwałtowny wicher utrudniał robotę...

szara, co wzięwszy na uwagę, woleliśmy się wykupić.

Wykup składał się z dziesięciu butetek piwa, ale za to każdy z nas dostał świadectwo przebycia równika...

Wtórwał jej szum nocnego przypływu.

Z prowincji.

Husiatyn 14. września. (Porządku gminne). Wyborów do rad gminnych więcej w tym roku w naszym powiecie...

KRONIKA.

Kalendarz. Poniedziałek (21.): Mateus a. — Wschód słońca o godzinie 5. minut 52...

Zap. Były nauczyciel szkół rządowych w Królestwie, śp. Teofil Barciomowicz...

Uniwerytet wiedeński. W tych dniach ogłoszony został program uniwersytetu wiedeńskiego...

Z wykazu dowiadujemy się dalej, że Węgrów było 609, Siedmiogrodzian 61, Dalmatyńczyków 62...

Karty. W Budapeszcie wielkie wrażenie wywarła śmierć 25-letniego Edwarda Machlup...

Nie na tem koniec. Pismo Budapeszt Hvirup zamieszcza artykuł, wyjaśniający, w jaki sposób...

Niedyskrecja. Jedno z pism paryskich podaje notatkę o wieku kilkunastu wybitniejszych...

Jaskrawa ilustracja. Miłośnicy wieśniaka do inwentarza stanowił fakt następujący: Pod Mildenau...

